1

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO AMAPÁ

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA PARA DISCENTES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

SAÚDE PÚBLICA

RESULTADO

 A Secretaria do Estado da Saúde (SESA/AP), através da Escola de Saúde Pública do Amapá

(ESP), torna público o RESULTADO da seleção por áreas, após análise documental (seguindo os

parâmetros previstos no Edital Nº 01/2019 SESA/ESP), ordenado por pontuação:

COLOCAÇÃO ÁREAS TÉCNICAS/SESA SITUAÇÃO

1.  JOLIETE LIVRAMENTO DE MELO CLASSIFICADO

2.  FERNANDO SANTOS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

3.  BENEDITA GOES DA COSTA CLASSIFICADO

4.  CLAUDIA SIMMONY FERNANDES COSTA DA

SILVA

CLASSIFICADO

5.  MARIA BENEDITA GOMES DA COSTA CLASSIFICADO

6.  ANA CELIA VASCONCELOS LAGES CLASSIFICADO

7.  JOSEFA LIMA DE SOUSA CLASSIFICADO

8.  MARIA DALVA DA ROCHA CLASSIFICADO

9.  ALDECY DE OLIVEIRA SERRAO CLASSIFICADO

10.  HELOISA MARIA GAMA DA FONSECA CLASSIFICADO

11.  ALESSANDRA MARIA DA SILVA DIAS CLASSIFICADO

12.  CHRISTYANE DE NAZARE MESQUITA PANTOJA CLASSIFICADO

13.  EDER MORAIS PANTOJA CLASSIFICADO

14.  ADALTON DA COSTA ABREU CLASSIFICADO

15.  AURINEX MORAIS GUEDES CLASSIFICADO

16.  CRISTINA BARBOSA GOMES CLASSIFICADO

17.  MARIA JOSE DA SILVA PALHETA CLASSIFICADO

18.  MAYARA CORDEIRO SOUZA CLASSIFICADO

19.  ELINE NEVES VALENTE CLASSIFICADO

20.  RILMA FERREIRA LOPES CLASSIFICADO

21.  NIARA SILVA FONSECA (PNE) CLASSIFICADO

22.  LELIANE SANTANA PANTOJA AMANAJÁS APTO

23.  ANDREA SUZELY MEDEIROS VALE APTO

24.  BRINELL ARCANJO MOURA APTO

25.  SAMARA GOMES DE SOUZA SILVA APTO

26.  KARINA SUZANE SANTOS LUCIEN APTO

27.  THANSLEY LEE HALFKHAN PRESLEY APTO

2

28.  RITA DE CASSIA GAMA RODRIGUES DOS SANTOS APTO

29.  LARYSSA MIRELE SILVA VERISSIMO APTO

30.  MAIRA LIMA BRANCO APTO

31.  FRANCISCO CARDOSO DIAS JUNIOR APTO

32.  ANA CAROLINA DE ALENCAR BECKMANN APTO

33.  BRUNO CELESTRINI LUZ APTO

34.  FRANKLIN TEIXEIRA REGIS APTO

35.  LARISSA SANTOS PRAZERES APTO

36.  ROBSON CARVALHO BARBOSA APTO

37.  JULIANA FERREIRA BRAZAO APTO

38.  JOSELINE GOMES BARBOSA APTO

39.  AGENILSON DA SILVA PEREIRA APTO

40.  NADJA MAIRA DAVID SILVA APTO

41.  ISABELE DO NASIMENTO COSTA APTO

42.  KÁTIA GOMES DA SILVA DE CARVALHO APTO

43.  JEFFERSON NUNES SARMENTO APTO

44.  ANA ROMULA MEDINA DE SOUZA DE CARVALHO APTO

45.  VIVIANE MONÇÃO DA COSTA APTO

46.  ODILSON ROCHA ALVES APTO

47.  CRISTIANE CORREA MONTEIRO APTO

48.  REJANE MELO MARQUES APTO

49.  MARINETE TENORIO BRAGA APTO

50.  JOSIELE ARAÚJO DE SOUZA APTO

51.  CATIA SANTOS DOS SANTOS APTO

52.  CLAYANNE CRISTINA QUEIROZ BARBOSA APTO

53.  ADRIANY SILVÉRIA BRITO ALVES APTO

54.  MAYARA FERREIRA DA SILVA DOS REIS APTO

55.  PATRICIA MADUREIRA CARVALHO APTO

56.  JEMILY MIRANDA ARAGAO APTO

57.  LISIANE LOBATO DE SOUZA APTO

58.  MARINHA ANDRADE PIRES APTO

59.  BRUNA TAYANNE DOS SANTOS MOURÃO APTO

60.  VANESSA NUNES FERREIRA APTO

61.  GLEICA MARIA SOBRINHO LIMA APTO

62.  EVA KATARINA DA SILVA RODRIGUES DE

CARVALHO

APTO

63.  EDIONES DOS SANTOS RODRIGUES APTO

64.  JACQUELINE DIAS RODRIGUES APTO

65.  DAIANE NASCIMENTO DA COSTA APTO

66.  SABLA MIKAELLY DE SOUSA FIGUEIREDO APTO

67.  ANTONIO CÉLIO SILVA SALES JÚNIOR APTO

68.  JULIANA BAIA DA SILVA APTO

3

MUNICÍPIOS COSEMS/MUNICÍPIOS SITUAÇÃO

PORTO

GRANDE

ARLI DE OLIVEIRA BEZERRA  CLASSIFICADO

PEDRA BRANCA ELZA GESSIANE GUERRA DA SILVA  CLASSIFICADO

ITAUBAL GABRIEL FOLGADO AGUIAR  CLASSIFICADO

MACAPÁ  SILVANA VEDOVELLI   CLASSIFICADO

FERREIRA

GOMES

MILENA ANTONELLE BARBOSA AMADOR CLASSIFICADO

SANTANA  RENATA DE LIMA LOIOLA  CLASSIFICADO

MACAPÁ ROBERTO WAGNER BERNARDES  CLASSIFICADO

MACAPÁ MENNAHEM SYLVER SEGUNDO CALDAS PEREIRA CLASSIFICADO

MACAPÁ ALICE VICTORIA ALVES  CLASSIFICADO

MACAPÁ ELINETE OTONI LADISLAU  CLASSIFICADO

MACAPÁ DIOGO ROGERS PANTOJA FERREIRA CLASSIFICADO

MACAPÁ TANIA REGINA FERREIRA VILHENA CLASSIFICADO

TARTARUGAL JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO

OIAPOQUE  ELISANGELA LEITE FERNANDES  CLASSIFICADO

PRACUUBA NAIR SOARES LOPES E LOPES  CLASSIFICADO

CALÇOENE CINTIA RILENE CHAGAS AMARAL  CLASSIFICADO

AMAPÁ ADERVAM FRANS GUIMARAES MIRA CLASSIFICADO

LARANJAL DO

JARI

MARCEL JANDSON MENEZES  CLASSIFICADO

SANTANA  ERICA MIRANDA  CLASSIFICADO

VITÓRIA DO

JARI

ALCENIRA RODRIGUES VIEIRA PEREIRA  CLASSIFICADO

MAZAGÃO ELIENAI GOMES LAZAME  CLASSIFICADO

Conforme item 11.1 do Edital os candidatos CLASSIFICADOS, no ato da matrícula deverão

entregar os seguintes documentos (originais e cópias), na Escola de Saúde Pública do Amapá,

localizada na Av. Feliciano Coelho, nº 98, Bairro Trem, Macapá – Amapá, nos dias 31 de julho

e 01 de agosto de 2019, das 8:00h as 12:00h e 14:00h as 17:00h. Apresentar:

a) Termo de Vínculo e Liberação do Serviço assinado pelo Gestor e candidato (Anexo I);

b) Cópia do documento de identificação com foto (frente e verso);

c) Cópia do CPF (frente);

d) Cópia da certidão de casamento (caso tenha mudado de nome)

e) Cópia do diploma de curso de nível superior reconhecido pelo MEC (frente e verso);

No ato da matrícula os candidatos deverão assinar o termo de matrícula.

No caso de desistência, os candidatos APTOS compõem a lista de espera e serão acionados

imediatamente.

4

Convidamos todos os candidatos (Classificados e Aptos), para Aula Inaugural no dia 02 de

agosto de 2019, no Auditório da Unidade Integrada SESI/SENAI – A Banda (Av. Ernestino

Borges, nº 257, Laguinho, Macapá- Amapá), às 9:00h.

RAIMUNDO SOTERO COUTO RODRIGUES NETO

Diretor da Escola de Saúde Pública do Amapá/SESA

Decreto 2691/2019